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Samarbeidsavtale mellom kommunene i Trøndelag og 

tannhelsetjenesten i Trøndelag fylkeskommune 

Den offentlige tannhelsetjenesten i Trøndelag fylkeskommune ønsker å inngå samarbeidsavtaler 

med de trønderske kommunene. 

 

Formål 

Formålet er å etablere gode samarbeidsrutiner på sentrale samhandlingsområder. Avtalen skal 

bidra til at pasienter og brukere mottar helhetlige tilbud om tannhelsetjenester og helse- og 

omsorgstjenester.  

 

Bakgrunn og forankring  

Helse- og omsorgstjenesteloven  omtaler i § 3-4 blant annet at kommunen skal samarbeide med 

fylkeskommune, regionalt helseforetak og stat, slik at helse- og omsorgstjenesten i landet best 

mulig kan virke som en enhet. 

 

Folkehelseloven pålegger fylkeskommunen å understøtte folkehelsearbeidet i kommunene, blant 

annet ved å gjøre tilgjengelig relevante opplysninger fra tannhelsetjenesten. 

 

Tannhelsetjenesteloven pålegger fylkeskommunen å gi et oppsøkende tilbud til prioriterte grupper: 

a. Barn og unge fra fødsel til og med det året de fyller 18 år 

b. Psykisk utviklingshemmede i og utenfor institusjon 

c. Grupper av eldre, langtidssyke og uføre i institusjon og hjemmesykepleie 

d. Ungdom som fyller 19 eller 20 år i behandlingsåret 

Grupper av personer med rusmiddelproblemer og innsatte i fengsler har også rett til tilsvarende 

tilbud fra tannhelsetjenesten.  

 

Tannhelsetjenesten i Sør-Trøndelag fylkeskommune hadde overordnede samarbeidsavtaler med 

kommunene i fylket. I Nord-Trøndelag var det ikke inngått slike avtaler, men i de fleste kommuner 

var det inngått avtaler mellom tannhelsetjenesten og enheter i kommunene. 

 

Tannhelsetjenesten i Trøndelag fylkeskommune tar nå initiativ til samarbeidsavtaler med alle 

kommunene. Dette gjelder avtaler på overordnet nivå. Avtaler mellom ulike enheter i kommunen 

og tannhelsetjenesten forankres i den overordnede avtalen.  

 

Samarbeid med enheter i kommunene. 

Av enheter i kommunene som er aktuelle samarbeidspartnere for tannhelsetjenesten kan nevnes:  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29?q=folkehelseloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1983-06-03-54/
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• Helse- og omsorgstjenesten 

• Rus og psykisk helse 

• Bo- og omsorgsinstitusjoner 

• Helsestasjon, skolehelsetjeneste og helsestasjon for ungdom 

• Kommuneoverlege 

• Habilitering og rehabilitering 

• Barnevern  

• Barnehager 

• Folkehelsekoordinator 

 

Det er allerede tett samarbeid mellom tannhelsetjenesten og flere av disse enhetene i kommunene. 

På noen områder finnes også avtaler.  

 

Det mest omfattende samarbeidet er mellom tannhelsetjenesten og helse- og omsorgstjenesten.  

Tannhelsetjenesten skal tilby opplæring/veiledning til kommunens personell i helse- og 

omsorgstjenesten, slik at disse kan ivareta tannhelsetilbudet til pasienter og brukere på best mulig 

måte. 

 

Grupper av eldre, langtidssyke og uføre i institusjon og hjemmesykepleie har rett til vederlagsfri 

behandling i den offentlige tannhelsetjenesten. Tannhelsetjenesten er avhengig av et tett 

samarbeid med kommunene for å kunne gi tilbud til denne gruppen. Usikkerhet omkring tolkninger 

av bestemmelsene om taushetsplikt er et eksempel på problemstillinger som kan gi utfordringer i 

samarbeidet på dette området.   

 

 

Samarbeidsutvalg 

I arbeid med etablering av nye og videreutvikling av eksisterende samarbeidsforhold og avtaler på 

enhetsnivå, vil det være en styrke å kunne forankre avtalene i en overordnet avtale.   

 

I avtaleutkastet foreslås opprettelse av et samarbeidsutvalg. Samarbeidsutvalget skal blant annet 

ha som oppgave å bistå partene i oppfølgingen av avtalene med de enkelte enhetene. Eventuelle 

samarbeidsproblemer mellom tannhelsetjenesten og enhetene kan løftes opp til dette utvalget.  

 

Det foreslås at alle enheter som har samarbeidsavtaler med tannhelsetjenesten, rapporterer til 

dette samarbeidsutvalget. Disse rapportene vil gi samarbeidsutvalget grunnlag for å evaluere 

samarbeidet mellom kommunen og tannhelsetjenesten. 

 

 

Utkast til avtale er vedlagt 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Kari Strand   
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